___________________________________________________________________________________
Протокол № 624 заседания Правления СРО ААС от 06 июня 2023 г.                                             стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 624

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           06 июня 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И.,

Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 29 человек, что составляет

69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 06 июня 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Аудит-Финансъ», Саратовская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 624 заседания Правления СРО ААС от 06 июня 2023 г.                                             стр. 2 из 4

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитору:

1. Кукушкин Александр Витальевич, ОРНЗ 22006050344, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 1

аудитора:

1. Скрупинская Светлана Петровна, ОРНЗ 21006001135, Республика Мордовия.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций 1 аудитора:

1. Юдин Андрей Александрович, ОРНЗ 22006083971, Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности,

Кодекса профессиональной этики аудиторов и Правил независимости аудиторов и

аудиторских организаций 1 аудитора:

1. Родионова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 22006009045, Калужская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 624 заседания Правления СРО ААС от 06 июня 2023 г.                                             стр. 3 из 4

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Краснодарскому краю (письмо № 18-20-15/4445 от 12.04.2023 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Актив-Аудит», ОРНЗ 12006159524, Краснодарский край.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций 1 аудиторской

организации:

1. ООО «НАС», ОРНЗ 12006116302, Тюменская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО «Эксперт-Центр», ОРНЗ 12006116572, Удмуртская Республика.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.7. Восстановить членство в СРО ААС с 18.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 132 от 20.01.2023 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности,

Кодекса профессиональной этики аудиторов и Правил независимости аудиторов и

аудиторских организаций 2 аудиторских организаций:

1. ООО «БАЛАНС-АУДИТ», ОРНЗ 11906110732, Калужская область;

2. ООО «УГТМ-АУДИТ», ОРНЗ 12006104815, Свердловская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

___________________________________________________________________________________
Протокол № 624 заседания Правления СРО ААС от 06 июня 2023 г.                                             стр. 4 из 4

Решение принято большинством голосов

3.8. Восстановить членство в СРО ААС с 21.06.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 134 от 03.03.2023 года) за нарушение Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «ФСА», ОРНЗ 12006055258, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Авдеева Ольга Борисовна, ОРНЗ 22006098527, г. Санкт-Петербург;

2. Клычникова Татьяна Викторовна, ОРНЗ 20906003834, Липецкая область;

3. Мизенко Елена Ивановна, ОРНЗ 21706018481, г. Москва;

4. Титенко Валентина Павловна, ОРНЗ 21606082042, Кировская область;

5. Уманская Лариса Анатольевна, ОРНЗ 22006146453, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «Фидес», ОРНЗ 12006082923, г. Санкт-Петербург;

2. ООО «Аудит-стандарт», ОРНЗ 12006025007, Оренбургская область;

3. ООО «КонсалтАудит», ОРНЗ 11206005996, Нижегородская область;

4. ООО «Консалтинговая группа «Аудит-Ек», ОРНЗ 12006354058, Свердловская

область;

5. ООО «Лекс-Капитал», ОРНЗ 12006163214, Ленинградская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 19.06.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «Ю-Эй-Джи», ОРНЗ 12006277727, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова